بیماران و سازمان‌های مستقلی که از تحقیقات با کیفیت خوب حمایت می‌کنند، باید فلاخن خود را آماده و سنگ‌ها را به دقت انتخاب کنند، سپس هدف بگیرند و فتح کنند».

Refractor. Patients' Choice: David and Goliath. *Lancet* 2001; 358:768.

در میان بسیاری از ابتکارات، مؤسسه کاکرین (www.cochrane.org) از زمان آغاز پروژه در سال ۱۹۹۳ میلادی (۱۳۷۲ شمسی) از بیماران اطلاعات جمع‌آوری می‌کند. این مؤسسه شبکه‌ای بین‌المللی از افرادی است که بهترین شواهد موجود را درباره درمان‌ها به صورت نظام‌مند مرور می‌کنند. اتحادیه جیمز لیند (Alliance James Lind A) (www.lindalliance.org) که در سال ۲۰۰۴ میلادی (۱۳۸۳ شمسی) تأسیس شد، بیماران، مراقبان و پزشکان را به منظور شناسایی و اولویت‌بندی پرسش‌های بدون پاسخ درباره تأثیرات درمان‌ها گرد هم آورده است. پرسش‌هایی که همه افراد بر اهمیتشان توافق دارند. براساس این اطلاعات درباره عدم قطعیت درمان‌ها، مطمئن می‌شویم

کسانی که بودجهٔ پژوهش‌های مراقبت سلامت را تأمین می‌کنند از مهم‌ترین پرسش‌ها برای بیماران و پزشکان باخبر هستند.^۸ کمیسیون اروپا از سال ۲۰۰۸ میلادی (۱۳۸۷ شمسی)، پروژه‌های را برای ارتقای نقش سازمان‌های بیمار محور در کارآزمایی‌های بالینی، با هدف جمع‌آوری تجربه‌ها در میان کشورهای اروپایی از طریق کارگاه‌های آموزشی، گزارش‌ها و برنامه‌های دیگر تأسیس کرد.^۹ افزون بر این، در سایر کشورها، نمایندگی‌های عمومی فعالی در فعالیت‌های پژوهشی به‌طور کلی وجود دارد.

Epstein S. *Impure Science: AIDS, Activism and the Politics of Knowledge*.
London: University Of California Press, 1996.

تأثیر منفی بیماران بر آزمون‌های درمانی بی‌طرفانه

مشارکت بیماران در پژوهش همیشه در گسترش آزمون‌های درمانی بی‌طرفانه مفید نیست. نظرسنجی پژوهشگران در سال ۲۰۰۱ میلادی (۱۳۸۰ شمسی) تجربه‌های بسیار مثبتی را نشان داد که ناشی از مشارکت بیماران در کارآزمایی‌های بالینی بود، اما مشکلات بسیار مهمی را نیز بیان می‌کرد. این مشکلات ناشی از بی‌تجربگی این اشخاص از این نوع همکاری بود. نخست اینکه تأخیرهای اساسی در آغاز پژوهش وجود داشت.

این آژانس، در سراسر اروپا ارزیابی و نظارت بر داروهای جدید را هماهنگ می‌کند و به منظور ارتقای اعتبار خود، گروه‌های بیمار و مصرف‌کننده را در فعالیت‌های نظارتی‌اش فعالانه مشارکت می‌دهد. با وجود این، هنگامی که ۲۳ مورد از این گروه‌ها در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ میلادی (۱۳۸۵ و ۱۳۸۷ شمسی) بررسی شدند، مشخص شد که آن‌ها ۱۵ مورد بودجهٔ جزئی یا قابل توجه از تولیدکنندگان دارو یا انجمن صنایع دارویی دریافت کرده بودند. علاوه بر این، کمتر از نیمی از این گروه‌ها منبع یا میزان دقیق بودجه‌ای را که دریافت کردند، به اطلاع آژانس رسانده بودند.^{۱۷}